IMPABHTEJLCTBO XABAPOBCRKOI'O KPA4A

INOCTAHOBJIEHHE

07.03.2017 Me 56-tip

r. XabapoEckK

OO0 yrBepxaenuu [lepeuns mectHoCcTeH XabapoBCKOTO Kpasi, YIAJIGHHBIX OT CETEH
CBS3H, B KOTOPBIX MOJIB30BATEIM MOTYT IPUMEHATH KOHTPOJIBHO-KACCOBYIO TEXHUKY
B PEKHME, HE MPEIyCMATPHUBAIOLIEM O0S3aTEIbHON TIepeaadn (PUCKAIBHBIX TOKY-
MEHTOB B HAJIOTOBBIE OPTraHbl B JIGKTPOHHOU (hopme depe3 onepaTopa GUCKATEHBIX
JAHHBIX

B cooTBercTBUU ¢ myHKTOM 7 cTarthu 2 PeaepanbHOro 3akoHa OT 22 mas
2003 r. Ne 54-®3 "O npuMEHEHHH KOHTPOJIbHO-KACCOBOM TEXHHUKH NpPH OCY-
IIIECTBJICHUW HAJMYHBIX JEHEKHBIX PACUETOB H (MJIH) PacueTOB C MCMOJIB30BAaHHEM
3JIEKTPOHHBIX CPEACTB IUIaTeka', mpuka3oM MHHHCTEPCTBA CBA3M M MAacCOBBIX
kommyHukaiui Poccutickoit @enepammu ot 05 pexabps 2016 r. Ne 616 "O6
YTBEP)KICHUH KPUTEPHS OTIPEISICHUS OTHAJICHHBIX OT CETeH CBS3HM MECTHOCTEH"
IIpaBuTenbcTBO Kpas
I[TOCTAHOBJIAET:

YrBepautes npunaraemseii [lepeuens mecTHOCTEH XabapoBCKOTO Kpas, y/a-
JIEHHBIX OT CETEeH CBS3HM, B KOTOPBIX MOJIB30BATEIIM MOTYT MPUMEHSATh KOHTPOJIb-
HO-KaCCOBYIO TEXHHKY B PEKHME, HE MPEIyCMAaTPUBAIOLIEM O0s3aTeNIbHOM mepe-
nadu (PUCKATBHBIX JOKYMEHTOB B HAJIOTOBBIE OPTaHbl B AJIIEKTPOHHOH (Qopme ue-
pe3 omneparopa (PMCKAIbHBIX JaHHBIX.
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YTBEPX/IEH

MTOCTaHOBJICHUEM
IIpaBuTenbcTBa
XabapoBcKOTro Kpas

ot 07 mapta 2017 r. Ne 56-mip

I[TEPEYEHD

MeCTHOCTeH XabapoBCKOTO Kpasi, YIAJIGHHBIX OT CeTEH CBSI3H,
B KOTOPBIX MOJIb30BATEIH MOTYT IPUMEHSITh KOHTPOJIBHO-KAaCCOBYIO TEXHHKY
B PEXKHME, HE MPEyCMaTPUBAIOIIEM 0053aTeIbHOM niepeaadn QUCKaTbHBIX
JOKYMEHTOB B HAJIOTOBBIE OPraHbl B 3JIEKTPOHHOH Popme
gyepes oneparopa GUCKATBHBIX JTaHHBIX

AMYpCKHI1 MyHULIUTIAJIBHBIN palioH
ITocenok N3BecTKOBBIM

ITocenox JlecHou

ITocenokx Canbomu

ITocenox JIutoBkO

Ceno Auan

Ceno bonons

Ceno Bo3Hecenckoe

Ceno I'onmyOuunoe

Ceno [Ixyen

Cemo Jlummel

Cemo Ommu

Ceno Ilaganu

Ceno Prib6a3a

Ceno Ykpaunnka

Ceno Yere-I'yp

ITocenok mpu cranuyu Bannan
ITocenok mpu cranuuu >xapMex
ITocenok nmpu cranuuu JkeToMKeH
ITocenok mpu cranipu ManMbik
Ilocenok mpu cranimu MeHToH
ITocenok nmpu cranuuu Hycxu
ITocenok pu craniuu [lTapTuzanckue Conmku
ITocenox mpu cranuuu Ceabrox
ITocenok mpu cranimu Tencun
ITocenok mpu cranuuu Popenb
ITocenox npu cranuuu 147 km



217.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
4].
42.
43.
44.

45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.

56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.

Pa3wes3n XeBueH
Paszbesn 18
Pasbesn 21
Kazapma 37 xkm
Kazapma 207 xkm
Kazapma 213 km
Kazapma 286 km

AstHo-MalCKkui MyHHUITUTNIAJIBHBIA PAHOH

Ceno Aum

Ceno Asu

Cemo JIxxurna

Ceno Henbkan

Ceno ®enoposo

MonTepckuii myHKT AJrmoma
MounTtepckuii nyHKT Pa3zpesnon
MonTepckuii myHKT CeMupeydbe
MounTtepckuii myHkT [{unanna
Mereocrtanius batomra
Merteoctanmusa KypyH-Ypsax
BbukuHCKHNM MyHULIUTTAIbHBIN PaHOH
ITocenoxk boioso

Ceno BacunbeBka

Ceno 1o6pom060B0

Cemno JlepmoHTOBKA

Ceno JleconuipHOE

Ceno JloHuakoBo

Ceno Openbyprckoe

Ceno IlokpoBka

Ceno IlymkuHO

ITocenok mpu cranuuu Ilepenecok
ITocenok npu craniuu Po3eHrapToBka
BanuHckuit MyHHUIIMTIAIBHBIA PaoOH
PabGounii mocenok BeicOkoropHsbIi
Pab6ounii mocenok OKTIOpbCKHI
ITocenmox Axypckuit CoBxo3 38
ITocenox Kenana

ITocenok MoHTOXTO

ITocenoxk Toku

ITocenoxk Tymyuu

ITocenox TymHuH



64. Ceno [arra

65. Ceno [Hroanka

66. Ceno Ycwka-Opouckas

67. Ceno Ycbka-Pycckas

68. Ceno Xyrty

69. Ilocenok mpu cTaHIUH AKYp

70. Ilocenok mpu cranmuu JlaTta

71. Tlocenox npu cranmuu Kocrpam6o

72. Tlocenok nipu craniuu Koto

73. Tlocenok nmpu ctanmuu Ky3HeoOBCKUH

74. Tlocenok nipu ctaniuu OyH?
BepxueOypenHCKHI MyHHIUITAIBHBIH PAHOH

75. Pabounii nocenok Hoseiii Ypran

76. Ilocenok AmoHka

77. Tlocenok Becemblit

78. Tlocenok I'ep6u

79. Ilocenok JIucTBEHHBIH

80. Tlocemnox Comonu

81. Ilocenox Codmuiick

82. Tlocenok CtpoiydacTok

83. Tlocenok Cynyk

84. Tlocenox Treipma

85. Tlocenok Ypran

86. Ilocenok IIDC

87. Tlocenok HlaxTUHCKUH

88. Tlocenok ITBIPKAH

89. Ceno Amanan

90. Ceno Corma

91. Ceno Cpenuuit Ypran

92. Ceno Ycre-Ypran

93. Ceno YekyHna

94. Tlocenok mpH CTaHIUH 3UMOBbBE

95. Tlocenok npu craHiuu Moiika

96. Tlocenok mpu cranmuu TamaHmxa

97. Tlocenok mpu cTaHIuH Tapakenok

98. Tlocenok mpu cTaHLUH Y ILIMaH

99. Tlocenok mpu CTaHIUHU DJibra

100. Ilocenok mpu CTaHIUH DXHUJIKAH

101. TIlocenok mpu ctaHiuu SArabIHbS

102. Pa3zbe3n AgHukaH

103. Kazapma 142 xm
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BszeMckuit MyHUIIUTIATIbHBIM PAOH

104. TIlocenok JopMumnoHTOBKA

105. TIlocenox MenBexxum

106. Tlocenoxk IlymHubrit

107. Ceno ABan

108. Ceno BeHrokoBo

109. Ceno Bunnoe

110. Ceno Bunorpagoska

111. Cemno I'meGoso

112. Ceno JopMuaoHTOBKA

113. Cemno 3abaiikanbckoe

114. Ceno KanutoHnoBka

115. Ceno Kenposo

116. Ceno KotukoBo

117. Ceno Kpacuikoe

118. Ceno Kykeneso

119. Ceno OrpanHoe

120. Ceno Pockomb

121. Ceno CanmoBoe

122. Ceno IlllepemeTheBO

123. Tlocenok npu craniuu I'equke

124. Tlocenok npu craniuu KameHyika

125. Tlocenok nmpu craniuu KoTHkoBO

126. Tlocenok nmpu ctaniuu CHApCKUH
KomcoMoabCkuii MyHUITUNIAJIBHBIN PalioOH

127. Tlocenok I'ypckoe

128. Tlocenok I'anuuHbIi

129. Tlocenok Kenait

130. TIlocenox MauToBbIH

131. Tlocenox Monoae kHbIH

132. Tlocenok OkTa0pbCKHI

133.  Tlocenok CHEXHBIN

134. Tlocenok Ykryp

135. Tlocenok Aroanbii

136. Ceno bembsro

137. Ceno buun

138. Ceno bokrop

139. Ceno boasmasa Kaprens

140. Ceno BepxneramGoBCcKoOE

141. Ceno BepxHss DkoHB



142. Ceno I'akitep

143. Ceno [Janmsl

144. Ceno HuxxneramGoBCcKOE

145. Ceno Huxuue XanObl

146. Ceno HoBounbpHHOBKA

147. Ceno Hoswrit Mup

148. Ceno IluBann

149.  Ceno IInonepckuii mareps umenu Onera Komeporo

150. Ceno Cenuxuno

151. Ceno CpenneramGoBCKOE

152. Ceno Xypba

153. Ceno Yepnsiii Mpic

154. Ceno IllemexoBo

155. Ceno Ommep

156. Tlocenok nmpu craniuu I'aitep

157. Tlocenok npu ctanumu [lonu

158. Tlocenok nmpu craniuu IlogenTa

159. Tlocenok mpu CTaHIUH DJIbIUTAH

160. Paswesn 105 km

161. Hom otawixa "Illapromas"
MyHununansHbIi paioH uMeHH Jla3o

162. PabGouui nocenoxk MyxeH

163. PabGouuii nocenok IlepesiciaBka

164. PabGouuii mocenok Xop

165. Tlocenoxk ba3za Ipoda

166. Tlocenok Jommu

167. TIlocenok Hdypmun

168. Ilocenok 3meiika

169. Tlocenok 3omno0ToM

170. TIlocenok Katon

171. Tlocenok Kus

172. Tlocenok Kyry3oBka

173. Tlocenox HoBocTporika

174. Tlocenox O6op

175. Tlocenox Cuauma

176. Ilocenok Cuta

177. Tlocenok CoOIOHIIOBBIH

178. Tlocenok CpegHexopckuit

179. TIlocenok Cykmai

180. TIlocenok Tperuit CruraBHO#M YdacTok



181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.
193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.
204.
205.
206.
207.
208.
209.
210.
211.
212.

213.
214.
215.
216.
217.
218.
219.

ITocenok KOxxHbIit
ITocenok 34 xm

ITocenok 43 xm

ITocenok 52 xm

Ceno ApryHckoe

Ceno buueBas

Ceno BacunbeBka

Ceno Bnagumuposka
Ceno Bropoit CnimaBHOM Y4acTok
Ceno I'sacroru

Ceno I'eoprueska

Cemno I'poaekoBo

Ceno Hpoda

Ceno ExaTepuHociaBka
Ceno 3oeBka

Ceno Kamenen-ITomonbck
Ceno Kunnck

Ceno KongparseBka
Ceno Kpyrimkoso

Ceno Mapycuno

Ceno Moruneska

Ceno Hesenbckoe

Ceno ITaBmenkoBO

Cemo IlerpoBuun

Ceno IlometHoe

Ceno Ilpynku

Ceno Caroropne

Ceno CoxkotoBka

Ceno Xaka

Ceno Uepnseno

Ceno IllamoBamoBka
ITocenok mpu cranuuu KpyrimkoBo
MyHuLMIaIBHBIH paioH uMeHH [lomuabl OcurieHko
ITocenox OKTIOpBLCKU
ITocenok Xepnyuu

Ceno bpuakan

Ceno Becenas I'opka
Ceno Bnagumuposka
Ceno I'maBusiit Ctan
Ceno I'yra



220.
221.
222.
223.
224.
225.
226.
227.
228.

229.
230.
231.
232.
233.
234.
235.
236.
237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244,
245.
246.
247.
248.

249.
250.
251.
252.
253.
254.
255.
256.
257.
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Ceno umenu Ilonunae OcuneHko
Ceno Kusaszeso

Ceno OrmoHru

Ceno Yauuck

IMuaponorudeckuii moct O6xopoiee
I'maponoruueckuit moct Kamenka
KonTponbHubiii yHKT cBs3u Hunankan
I'maponoruyeckuii moct Ymnaraa
I'maponorudeckuii moct TUHMYSCHKO
Hanatickuit MyHUIIMNIAJIBHBIN PaloOH
ITocenox /Ixonka

ITocenok Cunna

Ceno ApceHbeBO

Ceno Bepxuwuit Hepren

Ceno Bepxusas Manoma

Ceno I'accu

Cemno Jlama

Cemno Jlaepra

Ceno Hxapu

Ceno J1y60oBbIii MBIC

Ceno MHHOKEHTBEBKA

Ceno HUckpa

Ceno JIunora

Ceno Manmbik

Ceno Masik

Ceno Haiixun

Ceno Huwxusaa Manoma

Ceno CnaBsitHka

Cemno Tpouixkoe

Ceno YHu

HukonmaeBckuii MyHUITUNIAJIBHBIN PaliOH
PaGouuii nocenok Jlazapes

Pabounii mocemok MHOroBepIIHHHBIH
ITocenox Maro

ITocenox Huxxnee IIponre

ITocenok O3epmax

ITocenok Ilyup

ITocenox Unbippax

Ceno AneeBka

Ceno AnekceeBka



258.
259.
260.
261.
262.
263.
264.
265.
266.
267.
268.
269.
270.
271.
272.
273.
274.
275.

276.
2717.
278.
279.
280.
281.
282.
283.
284.
285.
286.
287.
288.

289.
290.
291.
292.
293.
294.
295.
296.

Ceno baiiaykoBo

Ceno Bunanoso

Ceno BnaceeBo

Ceno I'sipman

Cemno JIxxaope

Ceno MHHOKEHThEBKA

Ceno KoncrantuHOBKA
Ceno KpacHoe

Ceno Jlutke

Ceno MakapoBka

Ceno Hurups

Ceno Openp-Unsa

Ceno Opemud

Ceno Ilogropnoe

Ceno CaxapoBka

Ceno CoOoHOE

Ceno THeliBax

Ceno YUns

OXO0TCKUH MyHUITHUITAILHBIN PaHOH
Pa6ounii mocenok OxoTck
ITocenok Asponopt
ITocenox Mopckon
ITocenox HoBas Uns
ITocenok Hosoe YcTbe
[Tocenok Cenpxo3depma
ITocenok Ycuan

Ceno Apka

Ceno bynrun

Ceno Boctperoso

Ceno Unus

Ceno Hanbaku

Ceno Pesunenius
Cosetcko-I'aBaHCKHH MyHHUILIUITAIbHBIA PaliOH
PabGouuii mocenok 3asernl Mnbuua
PaGouwnii mocenok Jlococuna
Pabounii nocenox Mawckuit
ITocenok I'aTka

ITocenox Hembma

ITocenox Konmu

ITocenok MHHOKEHTHEBCKUH
Cemo I'pocceBnun
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CoJTHeYHBIN MYHHUIIUITAJIBHBIA PalioOH
297. PabGounii mocenok I'opHbIi
298. Ilocemok AMIyHB
299. TIlocenok bepe3oBbrit
300. TIlocenok I'opun
301. TIlocenok xxkamky
302. Tlocenok JlIoMOCTpOUTENBHBIM 3aBOA
303. Tlocenok Hyku
304. [TIlocenok JInan
305. Tlocenok Cenbxo3
306. Tlocenok Xampraco
307. Tlocenok Xapnu4uan
308. Tlocenok Xypmyiu
309. Ceno bonen
310. Ceno Konmon
311. Ceno MaBpuHCK
312. Ceno TasmuHka
313. Ceno 9BopoH
Tyrypo-UyMukaHCKHUN MYyHUITUTIAJILHBIN PaHOH
314. Ceno Anrazes
315. Ceno Hepan
316. Ceno Topom
317. Ceno Tyryp
318. Cemno Ynckoe
319. Ceno Yymukan
320. Mereocranuusa bonsmoin [lanTap
321. Metreocranuusa bypykan
322. Mereocranumsa >xana
Y IbucKUN MYHHIIMITAIbHBIA PaHOH
323. Tlocenok breicTpuHCcK
324. Tlocenok [He-Kactpu
325. Tlocenok Kimouesoi
326. Ilocenox Mapuunckuii Peiing
327. Tlocenok Pemaromuit
328. Tlocenok Teip
329. Tlocenok IlumMmepMmaHOBKa
330. Ceno Aununckue Munepanbabie Boabl
331. Ceno benornuHaka
332. Ceno boropoackoe
333. Ceno boapmue CaHHUKH
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334. Ceno bynasa

335. Ceno Bockpecenckoe

336. Ceno Hymmu

337. Ceno umenu Makcuma I'opskoro

338. Ceno KanunoBka

339. Ceno Kanpma

340. Ceno Kusu

341. Ceno Kucenepka

342. Ceno Koapuem

343. Ceno MapHuuHCKOE

344, Ceno Monroi

345. Ceno Huwxuss I'aBanb

346. Ceno HoBoTpowuikoe

347. Ceno CaBHHCKOE

348. Ceno ConoHIIbI

349. Ceno Codwuiick

350. Ceno CycanuHo

351. Ceno Taxta

352. Ceno Tymuuckoe

353. Ceno Yxrta

354. Ceno Yunnba
XabapoBCKHUH MyHULIMIAIBHBIM PalioH

355. PabGouuii nocenok Kopdosckui

356. Ilocenok JoropaoH

357. [Tllocenok Kykan

358. [Ilocenox IloGena

359. [TIlocenok Xexuup

360. Ilocenox Yupku

361. Ilocenok 18 km

362. Tlocenok 24 xm

363. Ceno AHacTachbeBKa

364. Ceno bnarogarHoe

365. Ceno berunxa

366. Ceno Bunorpagoska

367. Ceno Boponexckoe-1

368. Ceno Boponexkckoe-2

369. Ceno Boponexckoe-3

370. Ceno BocrouHnoe

371. Ceno Bocxon

372. Ceno Bsarckoe



373.
374.
375.
376.
377.
378.
379.
380.
381.
382.
383.
384.
385.
386.
387.
388.
389.
390.
391.
392.
393.
394.
395.
396.
397.
398.
399.
400.
401.
402.
403.
404.
405.
406.
407.
408.
409.
410.
411.
412.
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Ceno I'agkuHO

Cemo I'apoBka-1

Cemo I'apoBka-2

Ceno Hpyx6a

Ceno Enabyra

Cemno 3ao3epHoe

Ceno MIBaHKOBIIBI
Ceno UnbpuHka

Ceno KaszakeBuueBo
Ceno Kamunka

Ceno Kusse-BonkoHckoe
Ceno KoHcTaHTHHOBKA
Ceno KopcakoBo-1
Ceno KopcakoBo-2
Ceno KpacHo3HamMeHKa
Ceno KpacHopeueHckoe
Ceno KpacHocenbckoe
Ceno JlecHoe

Ceno ManmuHoBka
Ceno MaibimeBo
Ceno MarBeeBka

Ceno Mupnoe

Ceno MuuypuHCKOE
Ceno Haropnoe

Ceno HaymoBka

Ceno HexpacoBka
Ceno HoBokameHka
Ceno HoBokypoBka
Ceno HoBoTpouikoe
Ceno OcunoBas Peuka
Ceno ITaceka

Ceno IlerpomasioBka
Ceno PakutHoe

Ceno PoBHoOe

Ceno Pommuo

Ceno CeeunHo

Ceno Cepreeska

Ceno Cukaun-AjsH
Ceno CxkBOpLIOBO

Ceno CmupHOBKA



413.
414.
415.
416.
417.
418.
419.
420.
421.
422.
423.
424.
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Ceno CocHoBKa

Ceno TaexHoe

Ceno Tomckoe

Ceno TomoseBo

Ceno Ynuka-HaumonanbsHoe
Ceno Ymuka-IlaBnoBka
Ceno demopoBka

Ceno Xaun

Ceno Uennsl

Ceno Uepnas Peuka
Ceno Uepnoieche
Ceno UnucTononabe




